
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 179 del 13/12/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TURISMO 4 dicembre 2001, n. 299
 P.O.P. Puglia 1994/1999 - Triennio 1994/1996 - Misura 6.1 - Incentivi per investimenti turistici - Ditta
ALI. TOUR S.r.l. - Realizzazione struttura ricettiva in Otranto - Ammissione finanziamento.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TURISMO
 
VISTI gli artt. 4 - 5 - 6 della L.R. n. 7/77;
 
Sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario direttivo e confermata dal Dirigente dell'Ufficio su
quanto di seguito riportato:
 
la Ditta ALI.TOUR S.r.l. con sede in Otranto (LE), in persona della Sig.ra Pollazzon Amelia in qualità di
Amministratore, ha inoltrato, nei termini previsti, istanza in data 23.09.1998 per la richiesta dei benefici
relativi al recupero di strutture edilizie esistenti ovvero della "Masseria Fabrizio" da destinare ad uso
ricettivo alberghiero di cui alla Misura 6.1 del P.O.P. Puglia - Triennio 1997/1999 per una spesa prevista
in Lit. 958.400.000.
 
Con nota n. 26/00711 del 21.01.1999 questo Assessorato ha comunicato l'esclusione dei benefici,
previa deliberazione n. 07 del 13.01.1999 adottata dal Dirigente del Settore, poiché la Ditta ALI.TOUR
aveva omesso di inviare il certificato di conformità urbanistica rilasciato dal Comune, così come indicato
al n. 7) del punto 3 del Bando.
 
Avverso tale provvedimento la Ditta ha proposto ricorso al T.A.R., accolto con sentenza n. 5554 del
30.05.2001 con cui si ordina alla Regione l'esecuzione.
 
In ottemperanza alla citata sentenza il Settore Turismo dovrebbe valutare ed inserire la istanza della
ALI.TOUR S.r.l. nella graduatoria dei soggetti ammissibili al finanziamento a fondo perduto approvata
con deliberazione del Dirigente del Settore n. 74 del 19.02.1999.
 
Tale operazione può essere elusa in quanto tutti i soggetti della citata graduatoria sono stati soddisfatti e
pertanto la Ditta ALI.TOUR S.r.l. può essere direttamente ammessa a contributo stante la disponibilità
dei fondi comunitari.
 
Con provvedimento del Dirigente del Settore Turismo n.93 del 04.05.2001 si è provveduto a determinare
le economie derivanti dai programmi ammessi a finanziamento con il P.O.P. Puglia 1994/1999 per un
importo di Lit. 12.004.743.417.
 
In ottemperanza a quanto disposto dal bando di concorso: "i fondi rivenienti da revoche, economie o
eventuali risorse aggiuntive verranno utilizzati per il finanziamento di ulteriori interventi nell'ordine

1



indicati nella graduatoria".
 
Dall 'esame della pratica è stata determinata in Lit. 936.000.000 la spesa ammissibile,
conseguentemente il contributo da assegnare pari al 32% ammonta a Lit. 299.520.000. I lavori sono già
stati ultimati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI:
Tale provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa nè a
carico del bilancio regionale nè a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione, in quanto gli impegni dei fondi di cui al P.O.P. Puglia 1994/1999 sono stati assunti in termini
globali e gli stessi saranno liquidati ed erogati nel rispetto della decisione della Commissione delle
Comunità Europee SEC (1999) 1316 def. del 09.09.1999.
 
- VISTA la deliberazione della G.R. n. 3261 del 28.07.1998;
 
- VISTA la nota della Segreteria della Giunta n. 02/010628/SEGR. del 07.08.1998;
 
- VISTA la nota della Presidenza della G.R. n. 01/007689/1-5/SEGR. del 31.07.1998;
 
- VISTA la nota della Presidenza della G.R. n. 02/011495/SEGR. del 08.09.1998;
 
- VISTE le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario direttivo e dal
Dirigente dell'Ufficio II,
 
 
DETERMINA
 
- di ammettere a finanziamento il programma della Ditta ALI.TOUR S.r.l. (C.F.: 025845400757) -
Amministratore Sig.ra Pollazzon Amelia - con sede in Otranto per la realizzazione di una struttura
ricettiva mediante il recupero della Masseria Fabrizio dell'agro di Otranto;
 
- di assegnare in favore della medesima Ditta il contributo in conto capitale di Lit. 299.520.000 pari al
32% della spesa ritenuta ammissibile in Lit. 936.000.000;
 
- di autorizzare la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- di dare pubblicità al presente atto, secondo la normativa in vigore, mediante l'inserimento dello stesso
nell'apposito Albo costituito presso l'Assessorato al Turismo - Settore Turismo Via Bozzi n. 45/C - Bari;
 
- di trasmettere un originale del presente atto al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente del Settore f.f.
Di Carlo
 
________________________
 
 

2


